definiendo en las presentes bases las condiciones del servicio, los requerimientos, características y 
criterios que los participantes deben considerar para el arriendo de vehículos, para el uso 
permanente y continuo de la Dirección de Seguridad Pública. 

A.1.2. Presupuesto del Contrato. 

El monto destinado al contrato es la suma de hasta $5.100.000.000. (cinco mil cien millones 
de pesos chilenos), impuestos incluidos, en caso de ser aplicables. 

A.1.3. Cronograma licitación. 

Las etapas y plazos de la presente licitación, en concordancia con lo señalado en la ficha electrónica 
del portal www.mercadopublico.cl, serán los siguientes:

[...]

En caso de que el instrumento no permita la inclusión de la glosa señalada, el oferente deberá dar 
cumplimiento a la incorporación de ésta en forma manuscrita en el mismo instrumento, o bien, 
mediante un documento anexo a la garantía. 

A.2.1.2. Monto y Plazo de Duración 

El monto de la Garantía de Seriedad de la Oferta será la suma de $255.000.000.- (Doscientos 
cincuenta y cinco millones de pesos). 

Si se entrega una Boleta de Garantía u otro instrumento, su vigencia mínima será la señalada en el 
punto A.1.3. de las Bases.  

En el evento que la Municipalidad por cualquier causa fundada, se encuentre impedida de adjudicar 
la propuesta dentro del plazo de vigencia original de la citada Garantía, los oferentes que desean

[...]

Cinturones de seguridad Tres puntas, delanteros y traseros. 

Prueba de Esquiva (Alce) Sobre los 70KM/H. 

Prueba Euro NCAP (De Impacto) 

Latín NCAP 
Sobre 4 estrellas. 

Imagen de referencia 

B.4.4 BRANDING INSTITUCIONAL 

Para ciento once (111) vehículos además de contar con las características mínimas antes descritas”, 
deben considerar obligatoriamente branding institucional, de acuerdo con lo detallado en el cuadro 
del punto B.3.- “DEFINICION DEL REQUERIMIENTO”. 

Este diseño será aprobado por el Departamento de Relaciones Públicas de la Municipalidad de Las

[...]

material autoadhesivo de primera calidad, a todo color, los que serán ubicados en el frente y laterales 
del vehículo. El costo de esto deberá ser considerado en la oferta. Las medidas, características 
técnicas y diseño estarán a disposición en el Departamento de RRPP en caso de consultas. 

B.4.5 KIT DE EMERGENCIA 
Para ciento once (111) vehículos en arriendo de uso operativo, se requiere incluir extintores de base 
de polvo químico seco, multipropósito, clase ABC de 6 kilos, los que deberán estar instalados al 
momento de la entrega de los vehículos y permanecer fijos a la carrocería del vehículo, y que puedan

[...]

aceptarán para la rueda de repuesto llanta, ni neumático de inferior calidad), de manera que si el 
vehículo ofertado no trae este tipo de llantas de fábrica el contratista deberá adoptar las medidas 
necesarias para incorporarlas al momento de la recepción por parte de la Municipalidad. 

B.4.7 LÁMINA DE SEGURIDAD 
Los ciento veintidós (122) vehículos deberán contar con lámina de seguridad 7 MICRAS en los 4 
Vidrios laterales y luneta. 

B.4.8 EQUIPAMIENTO CAMIONETAS PICK UP DOBLE CABINA CON CÚPULA TIPO 
OVERLAND 
Las dos (02) camionetas con cúpula overland señaladas en el punto 3.- “DEFINICION DEL

[...]

de las bases técnicas y a la oferta del contratista, sin embargo respecto de la gráfica institucional 

podrán llevar como mínimo logo institucional. Podrá considerar año de fabricación sólo del año 2025 
o superior. 

B.7. DEL TAG 

Se debe incorporar el los ciento veintidós (122) vehículos un dispositivo TAG para el uso de las vías 
concesionadas y todo documento necesario para permitir la circulación por cualquier vía del país, 
durante la vigencia del contrato. 

El TAG deberá ser cancelado por el adjudicatario, y la municipalidad pagará este consumo